
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации 
муниципального образованием 

Куйтунский район 
« 0%  С? 9  2021 г.

АКТ
комиссии по охране труда администрации муниципального образования Куйтунский

район
№ 1 от «07» сентября 2021г.

Комиссия в составе заместителя председателя: заместителя мэра по вопросам 
жизнеобеспечения муниципального образования Куйтунский район Непомнящий А.А.

Секретаря комиссии: главного специалиста экономического управления
муниципального образования Куйтунский район Cariera II.М.

Члена комиссии: консультанта по управлению охраной труда экономического 
управления муниципального образования Куйтунский район Савиной И.А.

Члена комиссии: экономиста отдела учета и отчетности администрации муниципального 
образования Куйтунский район Замашной А.В.

В связи с изменением структуры администрации муниципального образования 
Куйтунский район, утверждением реестра муниципальных должностей муниципальной 
службы муниципального образования Куйтунский район, изменением штатных 
расписаний работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации муниципального 
образования Куйтунский район.

УСТАНОВИЛА:

1. По ранее проведенной «22» июня 2017 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки №1097 01 04 «ведущий специалист отдела архитектуры, строительства 
администрации муниципального образования Куйтунский район» установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование должности 
«ведущий специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального 
образования Куйтунский район» на « главный специалист отдела архитектуры, 
строительства администрации муниципального образования Куйтунский район»

2. По ранее проведенной «22» июня 2017 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 1097 01 07 « ведущий специалист по кадрам управления по правовым 
вопросам, работе с архивом и кадрами муниципального образования Куйтунский район» 
установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование должности 
«ведущий специалист по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и 
кадрами муниципального образования Куйтунский район» на « консультант по кадрам 
управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район;»

3. По ранее проведенной «22» июня 2017 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 1097 01 14 « ведущий специалист управления по жилищно- 
коммунальному хозяйству муниципального образования Куйтунский район» установлен 
класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование должности 
«ведущий специалист управления по жилищно-коммунальному хозяйству муниципального 
образования Куйтунский район» на « должности «главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству муниципального образования Куйтунский район»

4. По ранее проведенной «22» июня 2017 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 1097 01 19 «главный специалист отдела социально-экономического 
развития муниципального образования Куйтунский район» установлен класс 2.



В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «главны 
специалист отдела социально-экономического развития муниципального образования 
Куйтунский район» на « должности «консультант отдела социально-экономического 
развития муниципального образования Куйтунский район»;

5. По ранее проведенной «22» июня 2017 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 1097 01 20 « ведущий специалист отдела социально-экономического 
развития муниципального образования Куйтунский район» установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «ведущий 
специалист отдела социально-экономического развития муниципального образования 
Куйтунский район» на должности «консультант отдела социально-экономического 
развития муниципального образования Куйтунский район»;

6. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по карте 
спецоценки № 05201003 « консультант по управлению охраной труда отдела 
потребительского рынка и труда экономического управления муниципального образования 
Куйтунский район» установлен класс 2.

. В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «консультант 
по управлению охраной труда отдела потребительского рынка и труда экономического 
управления» на должности «консультант по управлению охраной труда экономического 
управления муниципального образования Куйтунский район»;

7. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по карте 
спецоценки № 05202006 « ведущий специалист по спорту отдела культуры,спорта и 
молодежной политики муниципального образования Куйтунский район» установлен класс 
2 .

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «ведущий 
специалист по спорту отдела культуры,спорта и молодежной политики муниципального 
образования Куйтунский район » на должности «главный специалист отдела 
спорта,молодежной политики и туризма муниципального образования Куйтунский 
район»;

8. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по карте 
спецоценки № 05202009 « главный специалист-инспектор комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования 
Куйтунский район» установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование « главный 
специалист-инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации муниципального образования Куйтунский район» на должности 
«консультант ответственный секретарь КДН и ЗП администрации муниципального 
образования Куйтунский район»;

9. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по карте 
спецоценки № 05204011 «ведущий специалист управления по правовым вопросам,работе - 
с архивом и кадрами -архивный отдел администрации муниципального образования 
Куйтунский район» установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «ведущий 
специалист управления по правовым вопросам.работе с архивом и кадрами -архивный 
отдел администрации муниципального образования Куйтунский район» на должности 
«главный специалист архивного отдела управления по правовым вопросам,работе с 
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район»;

10. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 05204014 «консультант по растениеводству управления сельского 
хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район» установлен 
класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «консультант по 
растениеводству управления сельского хозяйства администрации муниципального 
образования Куйтунский район» на должности «ведущий специалист по
растениеводству управления сельского хозяйства администрации муниципального 
образования Куйтунский район»; •

11. По ранее проведенной «31» мая 2018 г. специальной оценке условий труда по 
карте спецоценки № 05205017 «специалист по работе с КФХ управления сельского



хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район» установлен 
класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «специалист по 
работе с КФХ управления сельского хозяйства администрации муниципального 
образования Куйтунский район» на должности «главный специалист по работе с КФХ 
управления сельского хозяйства администрации муниципального образования 
Куйтунский район»;

12. По ранее проведенной «30» июля 2019 г. специальной оцф ке условий труда по
карте спецоценки № 16601004 «главный специалист отдела потребительского рынка,
поддержки малого бизнеса,труда экономического управления администрации 
муниципального образования Куйтунский район» установлен класс 2.

В связи с новым штатным расписанием, требуется переименование «главный 
специалист отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда 
экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 
район» на должности «главный специалист экономического управления администрации 
муниципального образования Куйтунский район»;

13. Управление по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район просит предоставить основания для 
проведения внеплановой специальной оценки условий труда, указанные в статье 17 
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426- ФЗ «О специальной оценке условий 
труда»:

Комиссия установила, что переименование должности не повлекло за собой 
организацию нового рабочего места, изменение технологического процесса, замену 
производственного оборудования, изменение состава применяемых материалов и (или) 
сырья, изменение применяемых средств индивидуальной и коллективной защиты.

Также комиссия установила отсутствие мотивированных предложений самого 
работника и его представительного органа (при наличии) о проведении внеплановой 
специальной оценки условий труда.

В связи с вышеуказанным, комиссия

РЕШИЛА:

1. Оснований для проведения внеплановой специальной оценки условий труда, 
указанных в статье 17 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426- ФЗ «О 
специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 г. № 426 на рабочих местах (№ карт 1097 
01 04; 1097 01 07;1097 01 14; 1097 01 19;1097 01 20;05201003; 05201006; 05202009; 05204011; 
05204014; 05204017; 16601004) не выявлено.

2. Считать карту СОУТ №1097 01 04 наименование рабочего места « ведущий 
специалист отдела архитектуры, строительства администрации муниципального' 
образования Куйтунский район»» действительной для рабочего места «главный специалист 
отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования 
Куйтунский район ».

*, Считать карту СОУТ №1097 01 07 наименование рабочего места «ведущии 
специалист по кадрам управления по правовым вопросам,работе с архивом и кадрами 
муниципального образования Куйтунский район» действительной для рабочего места «по 
кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район;»

4. Считать карту СОУТ №1097 01 14 наименование рабочего места «ведущий 
специалист управления по жилищно-коммунальному хозяйству муниципального 
образования Куйтунский район» действительной для рабочего места «должности 
«главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству муниципального 
образования Куйтунский район»

5. Считать карту СОУТ №1097 01 19 наименование рабочего места «главный 
специалист отдела социально-экономического развития муниципального образования 
Куйтунский район» действительной *для рабочего места «должности «должности 
«консультант отдела социально-экономического развития муниципального образования 
Куйтунский район»



6. Считать карту СОУТ №1097 01 20 наименование рабочего места ««ведущий 
специалист отдела социально-экономического развития муниципального образования^ 
Куйтунский район»» действительной для рабочего места «консультант отдела социально- 
экономического развития муниципального образования Куйтунский район»;

7. Считать карту СОУТ № 05201003 наименование рабочего места «консультант по 
управлению охраной груда отдела потребительского рынка и труда экономического 
управления» действительной для рабочего места «консультант по управлению охраной 
труда экономического управления муниципального образования Куйтунский район»;

8. Считать карту СОУТ № 05201006 наименование рабочего места переименование 
«ведущий специалист по спорту отдела культуры,спорта и молодежной политики 
муниципального образования Куйтунский район » действительной для рабочего места 
«главный специалист отдела спорта,молодежной политики и туризма муниципального 
образования Куйтунский район»;

9. Считать карту СОУТ № 05202009 наименование рабочего места переименование « 
главный специалист-инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации муниципального образования Куйтунский район» действительной для 
рабочего места «главный «консультант ответственный секретарь КДН и ЗП администрации 
муниципального образования Куйтунский район»;

10. Считать карту СОУТ № 05204011 наименование рабочего места переименование 
«ведущий специалист управления по правовым вопросам,работе с архивом и кадрами -  
архивный отдел администрации муниципального образования Куйтунский район» 
действительной для рабочего места «главный специалист архивного отдела управления по 
правовым вопросам,работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район»

11. Считать карту СОУТ № 05204014 наименование рабочего места переименование 
«консультант по растениеводству управления сельского хозяйства администрации 
муниципального образования Куйтунский район» действительной для рабочего места 
«ведущий специалист по растениеводству управления сельского хозяйства администрации 
муниципального образования Куйтунский район»;

12. Считать карту СОУТ № 05204017 наименование рабочего места переименование 
«специалист по работе с КФХ управления сельского хозяйства администрации 
муниципального образования Куйтунский район» действительной для рабочего места 
«главный специалист но работе с КФХ управления сельского хозяйства администрации 
муниципального образования Куйтунский район»;

13. Считать карту СОУТ № 16601004 наименование рабочего места переименование 
«главный специалист отдела потребительского рынка, поддержки малого бизнеса, труда 
экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 
район» действительной для рабочего места «главный специалист экономического 
управления администрации муниципального образования Куйтунский район»;

14. Оснований для внеплановой специальной оценки условий труда не выявлено, 
направить настоящий акт на утверждение мэру муниципального образования Куйтунский
район А.П.Мари .

* .
*

Зам.председателя комиссии:

Секретать комиссии:

Члены комиссии

А.А.Непомнящий 

Сапега Н.М. 

Савина И.А. 

Замашная А.В.


